

Till:
Inspektionen för vård och omsorg
Box 53148
400 15 Göteborg

2022-03-03**Diarienummer**
DNKS210435

Svar på Tillsyn av stödboende för barn och unga vid Munkagårdsgymnasiet i Tvååker 2021-10-21. Dnr 3.2.2-30815/2021-3

Inspektionen för vård och omsorg har vid sin tillsyn av stödboende barn och ungdomar vid Munkagårdsgymnasiet konstaterat följande brister

- Det finns ett förbud mot att dricka alkohol i boendet.
- Stödboendet bedrivs inte i enlighet med gällande regelverk när det gäller de inskrivnas ålder
- Stödboendet har inte gjort den registerkontroll av personal som krävs utifrån gällande bestämmelser.

Huvudmannen redovisar här nedan, på respektive punkt, hur bristerna tagits om hand eller planeras tas om hand.

Det finns ett förbud mot att dricka alkohol i boendet

På skolans boende finns det i nuläget ett förbud mot att dricka alkohol som gäller för alla. Som IVO konstaterat vid sin tillsyn så strider det mot gällande lagstiftning med sådant förbud för de som uppnått rätt ålderskrav för att dricka alkohol.

Boendet kommer därför följa IVO:s rekommendation att istället utveckla och tydliggöra de trivsel och ordningsregler som finns på boendet för att alla ska kunna känna sig trygga, säkra, trivas och må bra. I det fall behov finns av att, med koppling till trivselreglerna, särskilt diskutera ex alkoholintag kommer enskilda överenskommelser att skrivas med berörda.

Åtgärden kommer att införas från och med höstterminen 2022

Stödboendet bedrivs inte i enlighet med gällande regelverk när det gäller de inskrivnas ålder

Boendet har en elev som fyllt 21 år på boendet och som IVO konstaterar fungerar det bra för hen som trivs och fungerar bra i skolan. Även personalen bedöms ha rätt kompetens för att bedriva verksamheten.

Bakgrunden är att eleven i fråga började på skolans nationella program med boendestöd från sin hemkommun. Då detta inte alls fungerade för eleven så ansökte hen istället om att få gå på ett av de två särskilda spår som finns och att få flytta in på stödboendet. Detta beviljades av både skolan och hemkommunen. Efter bytet har det fungerat väldigt bra för hen både i skolan och på boendet varför hen har fått bo kvar trots att hen uppnått 21 års ålder. Boendet har efter beslutet från IVO försökt ansöka om dispens för eleven men fått nej på detta.

För att inte bryta mot gällande regelverk kommer boendet att påbörja dialog med hemkommunen om att eleven inte kommer att få bo kvar på boendet efter att vårterminen 2022 avslutats. Då huvudmannen idag inte bedriver boendestöd som stödform behöver frågan lämnas till hemkommunen att lösa. Vår förhoppning är att de hittar en lösning så att eleven kan avsluta sina studier på gymnasiet i lugn och ro.

Parallellt med detta kommer huvudmannen att påbörja utredning om en nedläggning av stödboendet för att istället helt övergå till boendestöd är ett framtida alternativ.

Tidsplan för detta är dock inte beslutad och kommer därför inte att hjälpa eleven i fråga.

Stödboendet har inte gjort den registerkontroll av personal som krävs utifrån gällande bestämmelser.

Som IVO noterade vid sin tillsyn att boendet enbart begärde utdrag ur polisens belastningsregister men inte ur misstankeregister. Huvudmannen är väldigt tacksam för att IVO påtalade detta och har åtgärdat det omedelbart.

Samtlig personal på boendet har nu lämnat utdrag ur både belastnings och misstankeregister. Det finns även som en rutin gällande framtida nyanställningar.

Avslutningsvis är vi nöjda med att IVO ändå i huvudsak konstaterar stödboendet fungerar bra, att personalen har rätt kompetens och att våra ungdomar trivs och har det bra på vårt boende. Vi ser fram emot fortsatt samarbete med IVO då vi ser att vi får mycket stöd och goda råd i detta för att fortsätta utvecklas.

Halmstad 2022-03-03

Hälsningar Lovisa Aldrin



Lovisa Aldrin
Driftnämnden Kultur och Skola
Ordförande